
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada 
mediante el CSV: 12441140701407747352 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de la Ley Orgánica 
2/1995 de 13 de Marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 
17.1 del Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 30 
de Enero de 2017) VENGO EN DISPONER:

PRIMERO: Convocar sesión Extraordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el 
despacho de la Presidencia, el próximo 10 de octubre de 2019, a las 09:00 horas en ejecución de 
las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración de la 
Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA
|

1. 30201/2019.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2. 30201/2019.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3. 30187/2019.- PERSONACIÓN EN E.R. 175/19 – J. DE MENORES Nº 1

4. 30114/2019 .- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 143/2019 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

5. 30124/2019.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 171/2019 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

6. 30111/2019 .- PERSONACIÓN EN D.P. 261/19 – J. DE INSTRUCCIÓN Nº 5

ASUNTO PRESENTADO POR PRESIDENCIA

7.- 30201/2019.- RECTIFICACIÓN DE ERRORES EN LA MODIFICACIÓN DEL DECRETO DE 
DISTRIBUCIÓN DE COMPETENCIAS ENTRE LAS CONSEJERÍAS, DE FECHA 04 DE 
OCTUBRE DE 2019.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y REGENERACIÓN DEMOCRÁTICA

8. 27950/2019.- BASES GENERALES DE APLICACIÓN A LOS PROCEDIMIENTOS DE 
PROVISIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO MEDIANTE COMISIÓN DE SERVICIOS DE 
FUNCIONARIOS DE CARRERA DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA DURANTE LOS 
EJERCICIOS 2019-2023

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada 
mediante el CSV: 12441140701407747352 en https://sede.melilla.es/validacion 

 ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE HACIENDA, ECONOMÍA Y 
EMPLEO 

9. 25592/2019.- MODIFICACIÓN ACUERDO C.G. DE 30.8.19, PUNTO DÉCIMO CUARTO, EN 
RELACIÓN CON CESIÓN EN PRECARIO LOCAL EN EL PARQUE DE LA CAÑADA A LA 
ASOCIACIÓN DE VECINOS ASSALAM Y BARRIONUEVO DE LA CAÑADA

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, 
DEPORTES, FESTEJOS E IGUALDAD

10. 29290/2019ATRIBUCIÓN TEMPORAL A CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA..COMPETENCIAS 
SOBRE PROGRAMA AYUDAS AL ESTUDIO ALUMNADO DE ESO Y AYUDAS PARA 
MATRICULAS DE UNIVERSIDAD...DURANTE CURSO 2019-2020.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS 
Y URBANISMO

11. 8878/2019.- EXPEDIENTE DE DECLARACIÓN DE RUINA ECONÓMICA DEL INMUEBLE 
SITO EN CALLE ALFONSO XII, 8 / SANTIAGO
PROPIETARIO: YOUSEF BOUCHOUTROUCH MUÑOZ Y OTROS

12. 22296/2019 .-APROBACIÓN BORRADOR DE CONVENIO PARA IMPLEMENTAR UNA 
SUBVENCIÓN NOMINATIVA, CON UN IMPORTE DE 160.000,00 €, PARA LA REHABILITACIÓN 
DE LA IGLESIA DEL SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS EN MELILLA.

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículos 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la Información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/


9 de octubre de 2019

C.S.V.:12441140701407747352

El Presidente


		2019-10-09T12:32:41+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



